
X Четверг, 11 июля 2013 г.

1042. 65 ОП РЗ 65К-5803190 Подъезд к д. Мартьяново от км 86+535 а/д 
«г. Первоуральск –р.п. Шаля» 

8,035

1043. 65 ОП РЗ 65К-5803200 Подъезд к промбазе ДРСУч от км 117+230 
а/д «г. Первоуральск – р.п. Шаля»

3,26

1044. 65 ОП РЗ 65К-5803220 Подъезд к п. Сабик от км 62+503 а/д 
«г. Первоуральск – р.п. Шаля»

10,985

1045. 65 ОП РЗ 65К-5803230 Подъезд к р.п. Староуткинск от км 65+100 
а/д «г. Первоуральск – р.п. Шаля»

2,42

1074. 65 ОП РЗ 65К-6301120 Подъезд к ж/д ст. Алтынай от км 16+690 
а/д «г. Сухой Лог – п. Алтынай»

2,81

1075. 65 ОП РЗ 65К-6301130 Подъездная автодорога от км 16+890 а/д 
«г. Сухой Лог – п. Алтынай»

2,435

1098. 65 ОП РЗ 65К-4103370 Западный подъезд к г. Нижний Тагил от 
км 139+970 а/д «г. Екатеринбург – 
г. Нижний Тагил – г. Серов»

2,095

1099. 65 ОП РЗ 65А-0003010 г. Екатеринбург – г. Тюмень (новое 
направление)

25,640 3,419

1103. 65 ОП РЗ 65К-1107120 Подъезд к д. Юдина от км 11+153 а/д 
«д. Дубская – д. Азева»

4,841

1104. 65 ОП РЗ 65К-4707000 ул. Огородникова в Заречной части 
г. Карпинска

2,108

1107. 65 ОП РЗ 65К-0108200 Подъезд к д. Кострома от км 17+165 а/д 
«п. Коптелово – с. Костино – 
с. Невьянское»

0,925

1108. 65 ОП РЗ 65К-1929000 с. Кайгородское – д. Мостовая 4,840
ИТОГО 11 116,333 104,516

документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

(Окончание. Начало на IX стр.).

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.07.2013     № 820-ПП
   г. Екатеринбург

О внесении изменений в состав Межведомственной 
комиссии по ценообразованию в строительстве на 
территории Свердловской области, утвержденный 

постановлением Правительства Свердловской области от 
29.02.2012 № 197-ПП 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 
года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство 
Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в состав Межведомственной комиссии по ценообразованию в 

строительстве на территории Свердловской области, утвержденный постанов-
лением Правительства Свердловской области от 29.02.2012 № 197-ПП «О соз-
дании Межведомственной комиссии по ценообразованию в строительстве 
на территории Свердловской области» («Областная газета», 2012, 13 марта, 
№ 97–100) с изменениями, внесенными постановлением Правительства 
Свердловской области от 20.03.2013 № 348-ПП, следующие изменения:

1) дополнить пунктом 11-1 в следующей редакции:
«11-1. Сабитов Алексей Сяитович — начальник отдела планирования 

и учета бюджетных инвестиций департамента региональной политики Ми-
нистерства экономики Свердловской области»;

2) дополнить пунктом 12-1 в следующей редакции:
«12-1. Холодова Лариса Анатольевна — консультант отдела методоло-

гии и организации контрольно-ревизионной работы Министерства финансов 
Свердловской области».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
А.В. Орлова.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
его официального опубликования. 

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
И.о. Председателя Правительства
Свердловской области   В.А. Власов.

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.07.2013     № 823-ПП
   г. Екатеринбург

Об утверждении Перечня исполнительных органов 
государственной власти Свердловской области, 

осуществляющих подготовку заключений,  
в которых должен содержаться вывод о возможности  
или невозможности принятия решения о включении 
земельного участка в границы населенного пункта  
либо об исключении земельного участка из границ 

населенного пункта и об установлении или об изменении 
вида разрешенного использования земельного участка  

на территории Свердловской области

Руководствуясь статьей 4.1 Федерального закона от 29 декабря 2004 
года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса 
Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2008 года 
№ 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства», на осно-
вании части второй пункта 5 статьи 2 Закона Свердловской области от 20 
февраля 2009 года № 5-ОЗ «О подготовке и принятии решений о включении 
земельных участков в границы населенных пунктов либо об исключении 
земельных участков из границ населенных пунктов и об установлении или 
об изменении видов разрешенного использования земельных участков на 
территории Свердловской области», в целях обеспечения использования 
земельных участков Федерального фонда содействия развитию жилищ-
ного строительства и участков федеральной собственности Правительство 
Свердловской области

К постановлению Правительства
Свердловской области
от 02.07.2013 № 824ПП

ИЗМЕНЕНИЯ
в Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального 

значения Свердловской области, утвержденный постановлением 
Правительства Свердловской области от 14.06.2011 № 737ПП

По состоянию на 01.01.2013
№
п/п

Идентификационный 
номер автомобильной 

дороги
Наименование автомобильной дороги Протя-

женность 
автомо-
бильной 
дороги 
с учетом 
транс-

портных 
развязок 

(кило-
метров)

В том 
числе 
протя-
жен-
ность 

съездов 
транс-

портных 
развязок 

(кило-
метров)

1 2 3 4 5
1. 65 ОП РЗ 65А-4101000 г. Екатеринбург – аэропорт «Кольцово» 22,624 11,400
2. 65 ОП РЗ 65К-0001110 Подъезд к г. Сысерть от км 160+322 а/д 

«Урал» Подъезд к г. Екатеринбург»
3,546

26. 65 ОП РЗ 65К-0002170 Подъезд к д. Ялым от км 196+780 а/д 
«г. Пермь – г. Екатеринбург»

1,635

33. 65 ОП РЗ 65К-0002230 Подъезд к п. Киселевка от км 230+069 а/д 
«г. Пермь – г. Екатеринбург»

3,108

41. 65 ОП РЗ 65К-0002310 Подъезд к г. Нижние Серги от км 282+420 
а/д «г. Пермь – г. Екатеринбург»

18,877 0,387

54. 65 ОП РЗ 65К-0003011 Подъезд к р.п. Верхнее Дуброво от 
км 33+150 а/д «г. Екатеринбург – 
г. Тюмень»

2,613

79. 65 ОП РЗ 65К-0003250 Подъезд к д. Аксариха от км 158+420 а/д 
«г. Екатеринбург – г. Тюмень»

13,47

80. 65 ОП РЗ 65К-0003251 Подъезд к п. Восточный от км 6+086 а/д 
«Подъезд к д. Аксариха»

0,965

201. 65 ОП РЗ 65К0310000 с. Манчаж – с. Сажино – с. Свердловское 38,065
219. 65 ОП РЗ 65К-0409110 Подъезд к д. Подгорная от км 9+177 а/д 

«р.п. Ачит – с. Месягутово»
3,365

220. 65 ОП РЗ 65К-0409120 Подъезд к д. Красная Поляна от км 36+615 
а/д «р.п. Ачит – с. Месягутово»

0,735

221. 65 ОП РЗ 65К-0409130 Подъезд к с. Марийские Ключики от 
км 41+875 а/д «р.п. Ачит – с. Месягутово»

2,61

222. 65 ОП РЗ 65К-0409140 Подъезд к с. Юва от км 44+640 а/д 
«р.п. Ачит – с. Месягутово»

4,435

223. 65 ОП РЗ 65К-0409150 Подъезд к д. Озерки от км 43+730 а/д 
«р.п. Ачит – с. Месягутово»

4,65

224. 65 ОП РЗ 65К-0409160 Подъезд к д. Русский Усть-Маш от 
км 58+097 а/д «р.п. Ачит – с. Месягутово»

4,06

225. 65 ОП РЗ 65К-0409170 Подъезд к д. Татарская Еманзельга от 
км 68+478 а/д «р.п. Ачит – с. Месягутово»

3,15

374. 65 ОП РЗ 65К-1301000 г. Камышлов – г. Ирбит – г. Туринск – 
г. Тавда

261,585

402. 65 ОП РЗ 65К-1301290 Подъезд к п. Смычка от км 183+939 а/д 
«г. Камышлов – г. Ирбит – г. Туринск – 
г. Тавда»

3,328

429. 65 ОП РЗ 65К-1309000 с. Кочневское – д. Ерзовка 10,67
441. 65 ОП РЗ 65К-1402130 Подъезд к д. Верхний Бардым от 

км 42+592 а/д «г. Красноуфимск – 
р.п. Арти – г. Касли»

1,67

442. 65 ОП РЗ 65К-1402140 р.п. Арти, подъезд № 2 к базе ДРСУ от 
км 55+686 а/д «г. Красноуфимск – 
р.п. Арти – г. Касли»

0,135

443. 65 ОП РЗ 65К-1402150 Подъезд к с. Большие Карзи от км 62+910 
а/д «г. Красноуфимск – р.п. Арти – 
г. Касли» 

18,14

446. 65 ОП РЗ 65К-1402160 Подъезд № 1 к д. Сенная от км 78+849 а/д 
«г. Красноуфимск – р.п. Арти – г. Касли»

1,845

448. 65 ОП РЗ 65К-1402170 Подъезд к с. Поташка от км 88+895 а/д 
«г. Красноуфимск – р.п. Арти – г. Касли»

1,385

449. 65 ОП РЗ 65К-1402180 Подъезд к с. Сухановка от км 90+914 а/д 
«г. Красноуфимск – р.п. Арти – г. Касли»

8,455

450. 65 ОП РЗ 65К-1402190 Подъезд к д. Березовка от км 97+880 а/д 
«г. Красноуфимск – р.п. Арти – г. Касли»

2,215

451. 65 ОП РЗ 65К-1402200 Подъезд к д. Черкасовка от км 97+880 а/д 
«г. Красноуфимск – р.п. Арти – г. Касли»

4,495

456. 65 ОП РЗ 65К-1403140 Подъезд к с. Новое Село от км 32+156 а/д 
«г. Красноуфимск – с. Нижнеиргинское – 
с. Красносоколье»

4,678

477. 65 ОП РЗ 65К-1501000 г. Невьянск – г. Реж – г. Артемовский – 
с. Килачевское

160,865

478. 65 ОП РЗ 65К-1501010 Обход с. Покровское от км 95+168 а/д 
«г. Невьянск – г. Реж – г. Артемовский – 
с. Килачевское»

15,796

502. 65 ОП РЗ 65К-1604110 Подъезд к г. Михайловск от км 27+575 а/д 
«г. Нижние Серги – г. Михайловск – 
р.п. Арти»

1,345

503. 65 ОП РЗ 65К-1604120 Подъезд к с. Поташка от км 56+115 а/д 
«г. Нижние Серги – г. Михайловск – 
р.п. Арти»

18,975

506. 65 ОП РЗ 65К-1607000 Обход г. Нижние Серги 18,644 0,837
507. 65 ОП РЗ 65К-1607110 Подъезд к АТП от км 15+217 а/д «Обход 

г. Нижние Серги» 
1,23

536. 65 ОП РЗ 65К-1901000 г. Екатеринбург – г. Нижний Тагил – 
г. Серов (обратное направление)

81,495

549. 65 ОП РЗ 65К-1903120 Подъезд к с. Елизаветинское от км 25+090 
а/д «г. Нижний Тагил – п. Висимо-
Уткинск – д. Усть-Утка»

9,743

559. 65 ОП РЗ 65К-1908000 с. Николо-Павловское – 
c. Петрокаменское – г. Алапаевск

111,759

593. 65 ОП РЗ 65К-2101000 г. Ревда – г. Дегтярск – с. Курганово 38,057 0,513
599. 65 ОП РЗ 65К-2201110 Подъезд к с. Першино от км 1+570 а/д 

«г. Реж – с. Арамашка»
5,929

600. 65 ОП РЗ 65К-2202000 Обход г. Реж 4,963 0,300
608. 65 ОП РЗ 65К-2301000 г. Серов – г. Североуральск – г. Ивдель 168,609 6,528
615. 65 ОП РЗ 65К-2301170 Западный подъезд № 1 к г. Волчанск от 

км 51+055 а/д «г. Серов – 
г. Североуральск – г. Ивдель»

1,08

616. 65 ОП РЗ 65К-2301180 Западный подъезд № 2 к г. Волчанск от 
км 57+175 а/д «г. Серов – 
г. Североуральск – г. Ивдель»

1,326

667. 65 ОП РЗ 65К-2502000 г. Арамиль – д. Большое Седельниково 5,7
690. 65 ОП РЗ 65К-2514000 с. Никольское – с. Новоипатово 8,726
755. 65 ОП РЗ 65К-2820000 с. Горбуновское – с. Байкалово – г. Ирбит 93,86
800. 65 ОП РЗ 65К-3006000 д. Новоселова – д. Кузнецово 10,79
833. 65 ОП РЗ 65К-3108000 р.п. Шаля – п. Шамары 37,694
834. 65 ОП РЗ 65К-3108110 Подъезд к ж/д ст. Бизь от км 6+723 а/д 

«р.п. Шаля – п. Шамары»
0,66

835. 65 ОП РЗ 65К-3108120 Подъезд к ж/д ст. Вогулка от км 17+460 а/д 
«р.п. Шаля – п. Шамары»

1,315

836. 65 ОП РЗ 65К-3108130 Подъезд к ж/д ст. Шамары от км 37+572 
а/д «р.п. Шаля – п. Шамары» 

1,861

857. 65 ОП РЗ 65К-3504000 г. Екатеринбург – г. Реж – г. Алапаевск 134,103 1,163
863. 65 ОП РЗ 65К-3504140 Подъезд к г. Реж от км 78+543 а/д 

«г. Екатеринбург – г. Реж – г. Алапаевск»
1,118

864. 65 ОП РЗ 65К-3504150 Подъезд к базе ДРСУ от км 84+930 а/д 
«г. Екатеринбург – г. Реж – г. Алапаевск»

1,644

865. 65 ОП РЗ 65К-3504160 Подъезд к д. Сохарево от км 100+182 а/д 
«г. Екатеринбург – г. Реж – г. Алапаевск»

4,411

866. 65 ОП РЗ 65К-3504170 Подъезд к п. Молтаево от км 110+823 а/д 
«г. Екатеринбург – г. Реж – г. Алапаевск»

6,257

867. 65 ОП РЗ 65К-3504180 Подъезд к с. Деево от км 110+851 а/д 
«г. Екатеринбург – г. Реж – г. Алапаевск»

1,37

868. 65 ОП РЗ 65К-3504190 Подъезд к с. Арамашево от км 117+286 а/д 
«г. Екатеринбург – г. Реж – г. Алапаевск»

0,7

869. 65 ОП РЗ 65К-3504200 Подъезд к д. Косякова от км 119+207 а/д 
«г. Екатеринбург – г. Реж – г. Алапаевск»

0,959

870. 65 ОП РЗ 65К-3504210 Подъезд к д. Катышка от км 122+139 а/д 
«г. Екатеринбург – г. Реж – г. Алапаевск»

2,023

871. 65 ОП РЗ 65К-3504220 Подъезд к ст. Коптелово от км 126+639 а/д 
«г. Екатеринбург – г. Реж – г. Алапаевск»

0,629

872. 65 ОП РЗ 65К-3504230 Подъезд к п. Коптелово от км 131+004 а/д 
«г. Екатеринбург – г. Реж – г. Алапаевск»

3,125

888. 65 ОП РЗ 65К-3604000 п. Красный – п. Соколовка 3,083
893. 65 ОП РЗ 65К-4102110 Подъезд к п. Садовый от км 11+355 а/д 

«г. Екатеринбург – г. Невьянск» 
5,476

954. 65 ОП РЗ 65А-4108000 Екатеринбургская кольцевая 
автомобильная дорога

78,927 20,846

963. 65 ОП РЗ 65К-4202000 с. Мезенское – г. Заречный 7,107 0,120
1005. 65 ОП РЗ 65К-5302000 г. Верхняя Тура – г. Качканар 42,545 0,201
1034. 65 ОП РЗ 65К-5803110 Подъезд к п. Новоуткинск от км 30+723 

а/д «г. Первоуральск – р.п. Шаля»
1,5

1035. 65 ОП РЗ 65К-5803120 Подъезд к д/о «Шишимский» от 
км 33+489 а/д «г. Первоуральск – 
р.п. Шаля»

6,505

1036. 65 ОП РЗ 65К-5803130 Подъезд к п. Кузино от км 35+347 а/д 
«г. Первоуральск – р.п. Шаля»

6,035

1037. 65 ОП РЗ 65К-5803140 Подъезд к с. Слобода от км 35+347 а/д 
«г. Первоуральск – р.п. Шаля»

1,445

1038. 65 ОП РЗ 65К-5803150 Подъезд к д. Каменка от км 41+829 а/д 
«г. Первоуральск – р.п. Шаля»

1,28

1039. 65 ОП РЗ 65К-5803160 Подъезд к с. Нижнее Село от км 43+459 
а/д «г. Первоуральск – р.п. Шаля»

2,93

1040. 65 ОП РЗ 65К-5803170 Подъезд к р.п. Староуткинск от км 58+256 
а/д «г. Первоуральск – р.п. Шаля»

11,82

1041. 65 ОП РЗ 65К-5803180 Подъезд к с. Чусовое от км 78+124 а/д 
«г. Первоуральск – р.п. Шаля»

8,38

К постановлению Правительства
Свердловской области
от 02.07.2013 № 824ПП

ИЗМЕНЕНИЯ
в Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального 

значения Свердловской области, утвержденный постановлением 
Правительства Свердловской области от 14.06.2011 № 737ПП

По состоянию на 01.01.2013
№
п/п

Идентификационный 
номер автомобильной 

дороги
Наименование автомобильной дороги Протя-

женность 
автомо-
бильной 
дороги 
с учетом 
транс-

портных 
развязок 

(кило-
метров)

В том 
числе 
протя-
жен-
ность 

съездов 
транс-

портных 
развязок 

(кило-
метров)

1 2 3 4 5
1. 65 ОП РЗ 65А-4101000 г. Екатеринбург – аэропорт «Кольцово» 22,624 11,400
2. 65 ОП РЗ 65К-0001110 Подъезд к г. Сысерть от км 160+322 а/д 

«Урал» Подъезд к г. Екатеринбург»
3,546

26. 65 ОП РЗ 65К-0002170 Подъезд к д. Ялым от км 196+780 а/д 
«г. Пермь – г. Екатеринбург»

1,635

33. 65 ОП РЗ 65К-0002230 Подъезд к п. Киселевка от км 230+069 а/д 
«г. Пермь – г. Екатеринбург»

3,108

41. 65 ОП РЗ 65К-0002310 Подъезд к г. Нижние Серги от км 282+420 
а/д «г. Пермь – г. Екатеринбург»

18,877 0,387

54. 65 ОП РЗ 65К-0003011 Подъезд к р.п. Верхнее Дуброво от 
км 33+150 а/д «г. Екатеринбург – 
г. Тюмень»

2,613

79. 65 ОП РЗ 65К-0003250 Подъезд к д. Аксариха от км 158+420 а/д 
«г. Екатеринбург – г. Тюмень»

13,47

80. 65 ОП РЗ 65К-0003251 Подъезд к п. Восточный от км 6+086 а/д 
«Подъезд к д. Аксариха»

0,965

201. 65 ОП РЗ 65К0310000 с. Манчаж – с. Сажино – с. Свердловское 38,065
219. 65 ОП РЗ 65К-0409110 Подъезд к д. Подгорная от км 9+177 а/д 

«р.п. Ачит – с. Месягутово»
3,365

220. 65 ОП РЗ 65К-0409120 Подъезд к д. Красная Поляна от км 36+615 
а/д «р.п. Ачит – с. Месягутово»

0,735

221. 65 ОП РЗ 65К-0409130 Подъезд к с. Марийские Ключики от 
км 41+875 а/д «р.п. Ачит – с. Месягутово»

2,61

222. 65 ОП РЗ 65К-0409140 Подъезд к с. Юва от км 44+640 а/д 
«р.п. Ачит – с. Месягутово»

4,435

223. 65 ОП РЗ 65К-0409150 Подъезд к д. Озерки от км 43+730 а/д 
«р.п. Ачит – с. Месягутово»

4,65

224. 65 ОП РЗ 65К-0409160 Подъезд к д. Русский Усть-Маш от 
км 58+097 а/д «р.п. Ачит – с. Месягутово»

4,06

225. 65 ОП РЗ 65К-0409170 Подъезд к д. Татарская Еманзельга от 
км 68+478 а/д «р.п. Ачит – с. Месягутово»

3,15

374. 65 ОП РЗ 65К-1301000 г. Камышлов – г. Ирбит – г. Туринск – 
г. Тавда

261,585

402. 65 ОП РЗ 65К-1301290 Подъезд к п. Смычка от км 183+939 а/д 
«г. Камышлов – г. Ирбит – г. Туринск – 
г. Тавда»

3,328

429. 65 ОП РЗ 65К-1309000 с. Кочневское – д. Ерзовка 10,67
441. 65 ОП РЗ 65К-1402130 Подъезд к д. Верхний Бардым от 

км 42+592 а/д «г. Красноуфимск – 
р.п. Арти – г. Касли»

1,67

442. 65 ОП РЗ 65К-1402140 р.п. Арти, подъезд № 2 к базе ДРСУ от 
км 55+686 а/д «г. Красноуфимск – 
р.п. Арти – г. Касли»

0,135

443. 65 ОП РЗ 65К-1402150 Подъезд к с. Большие Карзи от км 62+910 
а/д «г. Красноуфимск – р.п. Арти – 
г. Касли» 

18,14

446. 65 ОП РЗ 65К-1402160 Подъезд № 1 к д. Сенная от км 78+849 а/д 
«г. Красноуфимск – р.п. Арти – г. Касли»

1,845

448. 65 ОП РЗ 65К-1402170 Подъезд к с. Поташка от км 88+895 а/д 
«г. Красноуфимск – р.п. Арти – г. Касли»

1,385

449. 65 ОП РЗ 65К-1402180 Подъезд к с. Сухановка от км 90+914 а/д 
«г. Красноуфимск – р.п. Арти – г. Касли»

8,455

450. 65 ОП РЗ 65К-1402190 Подъезд к д. Березовка от км 97+880 а/д 
«г. Красноуфимск – р.п. Арти – г. Касли»

2,215

451. 65 ОП РЗ 65К-1402200 Подъезд к д. Черкасовка от км 97+880 а/д 
«г. Красноуфимск – р.п. Арти – г. Касли»

4,495

456. 65 ОП РЗ 65К-1403140 Подъезд к с. Новое Село от км 32+156 а/д 
«г. Красноуфимск – с. Нижнеиргинское – 
с. Красносоколье»

4,678

477. 65 ОП РЗ 65К-1501000 г. Невьянск – г. Реж – г. Артемовский – 
с. Килачевское

160,865

478. 65 ОП РЗ 65К-1501010 Обход с. Покровское от км 95+168 а/д 
«г. Невьянск – г. Реж – г. Артемовский – 
с. Килачевское»

15,796

502. 65 ОП РЗ 65К-1604110 Подъезд к г. Михайловск от км 27+575 а/д 
«г. Нижние Серги – г. Михайловск – 
р.п. Арти»

1,345

503. 65 ОП РЗ 65К-1604120 Подъезд к с. Поташка от км 56+115 а/д 
«г. Нижние Серги – г. Михайловск – 
р.п. Арти»

18,975

506. 65 ОП РЗ 65К-1607000 Обход г. Нижние Серги 18,644 0,837
507. 65 ОП РЗ 65К-1607110 Подъезд к АТП от км 15+217 а/д «Обход 

г. Нижние Серги» 
1,23

536. 65 ОП РЗ 65К-1901000 г. Екатеринбург – г. Нижний Тагил – 
г. Серов (обратное направление)

81,495

549. 65 ОП РЗ 65К-1903120 Подъезд к с. Елизаветинское от км 25+090 
а/д «г. Нижний Тагил – п. Висимо-
Уткинск – д. Усть-Утка»

9,743

559. 65 ОП РЗ 65К-1908000 с. Николо-Павловское – 
c. Петрокаменское – г. Алапаевск

111,759

593. 65 ОП РЗ 65К-2101000 г. Ревда – г. Дегтярск – с. Курганово 38,057 0,513
599. 65 ОП РЗ 65К-2201110 Подъезд к с. Першино от км 1+570 а/д 

«г. Реж – с. Арамашка»
5,929

600. 65 ОП РЗ 65К-2202000 Обход г. Реж 4,963 0,300
608. 65 ОП РЗ 65К-2301000 г. Серов – г. Североуральск – г. Ивдель 168,609 6,528
615. 65 ОП РЗ 65К-2301170 Западный подъезд № 1 к г. Волчанск от 

км 51+055 а/д «г. Серов – 
г. Североуральск – г. Ивдель»

1,08

616. 65 ОП РЗ 65К-2301180 Западный подъезд № 2 к г. Волчанск от 
км 57+175 а/д «г. Серов – 
г. Североуральск – г. Ивдель»

1,326

667. 65 ОП РЗ 65К-2502000 г. Арамиль – д. Большое Седельниково 5,7
690. 65 ОП РЗ 65К-2514000 с. Никольское – с. Новоипатово 8,726
755. 65 ОП РЗ 65К-2820000 с. Горбуновское – с. Байкалово – г. Ирбит 93,86
800. 65 ОП РЗ 65К-3006000 д. Новоселова – д. Кузнецово 10,79
833. 65 ОП РЗ 65К-3108000 р.п. Шаля – п. Шамары 37,694
834. 65 ОП РЗ 65К-3108110 Подъезд к ж/д ст. Бизь от км 6+723 а/д 

«р.п. Шаля – п. Шамары»
0,66

835. 65 ОП РЗ 65К-3108120 Подъезд к ж/д ст. Вогулка от км 17+460 а/д 
«р.п. Шаля – п. Шамары»

1,315

836. 65 ОП РЗ 65К-3108130 Подъезд к ж/д ст. Шамары от км 37+572 
а/д «р.п. Шаля – п. Шамары» 

1,861

857. 65 ОП РЗ 65К-3504000 г. Екатеринбург – г. Реж – г. Алапаевск 134,103 1,163
863. 65 ОП РЗ 65К-3504140 Подъезд к г. Реж от км 78+543 а/д 

«г. Екатеринбург – г. Реж – г. Алапаевск»
1,118

864. 65 ОП РЗ 65К-3504150 Подъезд к базе ДРСУ от км 84+930 а/д 
«г. Екатеринбург – г. Реж – г. Алапаевск»

1,644

865. 65 ОП РЗ 65К-3504160 Подъезд к д. Сохарево от км 100+182 а/д 
«г. Екатеринбург – г. Реж – г. Алапаевск»

4,411

866. 65 ОП РЗ 65К-3504170 Подъезд к п. Молтаево от км 110+823 а/д 
«г. Екатеринбург – г. Реж – г. Алапаевск»

6,257

867. 65 ОП РЗ 65К-3504180 Подъезд к с. Деево от км 110+851 а/д 
«г. Екатеринбург – г. Реж – г. Алапаевск»

1,37

868. 65 ОП РЗ 65К-3504190 Подъезд к с. Арамашево от км 117+286 а/д 
«г. Екатеринбург – г. Реж – г. Алапаевск»

0,7

869. 65 ОП РЗ 65К-3504200 Подъезд к д. Косякова от км 119+207 а/д 
«г. Екатеринбург – г. Реж – г. Алапаевск»

0,959

870. 65 ОП РЗ 65К-3504210 Подъезд к д. Катышка от км 122+139 а/д 
«г. Екатеринбург – г. Реж – г. Алапаевск»

2,023

871. 65 ОП РЗ 65К-3504220 Подъезд к ст. Коптелово от км 126+639 а/д 
«г. Екатеринбург – г. Реж – г. Алапаевск»

0,629

872. 65 ОП РЗ 65К-3504230 Подъезд к п. Коптелово от км 131+004 а/д 
«г. Екатеринбург – г. Реж – г. Алапаевск»

3,125

888. 65 ОП РЗ 65К-3604000 п. Красный – п. Соколовка 3,083
893. 65 ОП РЗ 65К-4102110 Подъезд к п. Садовый от км 11+355 а/д 

«г. Екатеринбург – г. Невьянск» 
5,476

954. 65 ОП РЗ 65А-4108000 Екатеринбургская кольцевая 
автомобильная дорога

78,927 20,846

963. 65 ОП РЗ 65К-4202000 с. Мезенское – г. Заречный 7,107 0,120
1005. 65 ОП РЗ 65К-5302000 г. Верхняя Тура – г. Качканар 42,545 0,201
1034. 65 ОП РЗ 65К-5803110 Подъезд к п. Новоуткинск от км 30+723 

а/д «г. Первоуральск – р.п. Шаля»
1,5

1035. 65 ОП РЗ 65К-5803120 Подъезд к д/о «Шишимский» от 
км 33+489 а/д «г. Первоуральск – 
р.п. Шаля»

6,505

1036. 65 ОП РЗ 65К-5803130 Подъезд к п. Кузино от км 35+347 а/д 
«г. Первоуральск – р.п. Шаля»

6,035

1037. 65 ОП РЗ 65К-5803140 Подъезд к с. Слобода от км 35+347 а/д 
«г. Первоуральск – р.п. Шаля»

1,445

1038. 65 ОП РЗ 65К-5803150 Подъезд к д. Каменка от км 41+829 а/д 
«г. Первоуральск – р.п. Шаля»

1,28

1039. 65 ОП РЗ 65К-5803160 Подъезд к с. Нижнее Село от км 43+459 
а/д «г. Первоуральск – р.п. Шаля»

2,93

1040. 65 ОП РЗ 65К-5803170 Подъезд к р.п. Староуткинск от км 58+256 
а/д «г. Первоуральск – р.п. Шаля»

11,82

1041. 65 ОП РЗ 65К-5803180 Подъезд к с. Чусовое от км 78+124 а/д 
«г. Первоуральск – р.п. Шаля»

8,38

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.07.2013     № 825-ПП
   г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства 
Свердловской области от 22.07.2011 № 962-ПП  

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности 
Правительства Свердловской области и исполнительных 
органов государственной власти Свердловской области» 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 
года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в целях ре-
ализации Федерального закона от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить Перечень исполнительных органов государственной власти 

Свердловской области, осуществляющих подготовку заключений, в которых 
должен содержаться вывод о возможности или невозможности принятия 
решения о включении земельного участка в границы населенного пункта 
либо об исключении земельного участка из границ населенного пункта 
и об установлении или об изменении вида разрешенного использования 
земельного участка на территории Свердловской области (далее — Пере-
чень) (прилагается).

2. Министерству строительства и развития инфраструктуры Сверд-
ловской области (В.Н. Киселев) обеспечить направление документов для 
подготовки заключения исполнительным органам государственной власти 
Свердловской области, указанным в Перечне, в срок 3 рабочих дня с даты 
поступления документов о включении земельных участков в границы на-
селенных пунктов либо об исключении земельных участков из границ на-
селенных пунктов и об установлении или об изменении видов разрешенного 
использования земельных участков на территории Свердловской области, 
предусмотренных подпунктами 2-6 пункта 3 статьи 2 Закона Свердлов-
ской области от 20 февраля 2009 года № 5-ОЗ «О подготовке и принятии 
решений о включении земельных участков в границы населенных пунктов 
либо об исключении земельных участков из границ населенных пунктов и 
об установлении или об изменении видов разрешенного использования 
земельных участков на территории Свердловской области».

3. Исполнительным органам государственной власти Свердловской об-
ласти, указанным в Перечне, обеспечить подготовку заключений, в которых 
должен содержаться вывод о возможности или невозможности принятия 
решения о включении земельного участка в границы населенного пункта 
либо об исключении земельного участка из границ населенного пункта 
и об установлении или об изменении вида разрешенного использования 
земельного участка на территории Свердловской области в пределах своей 
компетенции, установленной действующим законодательством, в срок 15 
календарных дней с даты направления документов Министерством строи-
тельства и развития инфраструктуры Свердловской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
С.М. Зырянова.

5. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
И.о. Председателя Правительства
Свердловской области   В.А. Власов.

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства 
Свердловской области 
от 02.07.2013 № 823-ПП 
«Об утверждении Перечня исполнительных 
органов государственной власти Свердлов-
ской области, осуществляющих подготовку 
заключений, в которых должен содержаться 
вывод о возможности или невозможности 
принятия решения о включении земельного 
участка в границы населенного пункта либо 
об исключении земельного участка из границ 
населенного пункта и об установлении или 
об изменении вида разрешенного исполь-
зования земельного участка на территории 
Свердловской области»

ПЕРЕЧЕНЬ 
исполнительных органов государственной власти 

Свердловской области, осуществляющих подготовку 
заключений, в которых должен содержаться вывод  

о возможности или невозможности принятия решения  
о включении земельного участка в границы населенного 

пункта либо об исключении земельного участка из границ 
населенного пункта и об установлении или об изменении 

вида разрешенного использования земельного участка  
на территории Свердловской области

Исполнительными органами государственной власти Свердловской 
области, осуществляющими подготовку заключений, в которых должен 
содержаться вывод о возможности или невозможности принятия решения 
о включении земельного участка в границы населенного пункта либо об 
исключении земельного участка из границ населенного пункта и об уста-
новлении или об изменении вида разрешенного использования земельного 
участка на территории Свердловской области, являются:

1) Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия 
Свердловской области;

2) Министерство по управлению государственным имуществом Сверд-
ловской области;

3) Министерство природных ресурсов и экологии Свердловской области;
4) Департамент лесного хозяйства Свердловской области.

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.07.2013     № 824-ПП
   г. Екатеринбург

О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог 
общего пользования регионального значения Свердловской 

области, утвержденный постановлением Правительства 
Свердловской области от 14.06.2011 № 737-ПП

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 
года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство 
Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Перечень автомобильных дорог общего пользования регио-

нального значения Свердловской области, утвержденный постановлением 
Правительства Свердловской области от 14.06.2011 № 737-ПП «Об утверж-
дении Перечня автомобильных дорог общего пользования регионального 
значения Свердловской области» («Областная газета», 2011, 29 июня, 
№ 232–233) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства 
Свердловской области от 26.10.2012 № 1208-ПП, от 06.03.2013 № 275-ПП, 
следующие изменения:

1) пункты 1, 2, 26, 33, 41, 54, 79, 80, 201, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 
225, 374, 402, 429, 441, 442, 443, 446, 448, 449, 450, 451, 456, 477, 478, 502, 
503, 506, 507, 536, 549, 559, 593, 599, 600, 608, 615, 616, 667, 690, 755, 800, 
833, 834, 835, 836, 857, 863, 864, 865, 866, 867, 868, 869, 870, 871, 872, 888, 
893, 954, 963, 1005, 1034, 1035, 1036, 1037, 1038, 1039, 1040, 1041, 1042, 
1043, 1044, 1045, 1074, 1075, 1098, 1099, 1103, 1104, «ИТОГО» изложить в 
новой редакции (прилагаются);

2) дополнить пунктами 1107, 1108 (прилагаются);
3) пункты 1095, 1101 исключить.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
С.М. Зырянова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
И.о. Председателя Правительства
Свердловской области   В.А. Власов.

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государствен-
ные должности, и иных лиц их доходам» Правительство Свердловской 
области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Свердловской области 

от 22.07.2011 № 962-ПП «Об обеспечении доступа к информации о 
деятельности Правительства Свердловской области и исполнительных 
органов государственной власти Свердловской области» («Областная 
газета», 2011, 29 июля, № 275-276) (далее — постановление Прави-
тельства Свердловской области от 22.07.2011 № 962-ПП) следующее 
изменение:

в пункте 5 слова «министра информационных технологий и связи 
Свердловской области, члена Правительства Свердловской области 
Богданович И.А.» заменить словами «Заместителя Председателя Пра-
вительства Свердловской области С.М. Зырянова».

2. Внести в перечень информации о деятельности Правительства 
Свердловской области, размещаемой в сети Интернет, утвержденный 
постановлением Правительства Свердловской области от 22.07.2011 
№ 962-ПП, изменение, изложив графу 2 пункта 13 в следующей ре-
дакции:

«13. Сведения о Председателе Правительства Свердловской об-
ласти, заместителях Председателя Правительства Свердловской об-
ласти, Руководителе Аппарата Правительства Свердловской области, 
руководителях исполнительных органов государственной власти 
Свердловской области:

1) фамилии, имена, отчества, фотографии Председателя Правитель-
ства Свердловской области, заместителей Председателя Правительства 
Свердловской области, Руководителя Аппарата Правительства Сверд-
ловской области, руководителей исполнительных органов государствен-
ной власти Свердловской области, сведения об их полномочиях (ком-
петенции), а также при наличии согласия указанных лиц иные сведения;

2) сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера Председателя Правительства Свердловской области, 
заместителей Председателя Правительства Свердловской области, 
Руководителя Аппарата Правительства Свердловской области, руково-
дителей исполнительных органов государственной власти Свердловской 
области, их супругов и несовершеннолетних детей;

3) сведения об источниках получения средств, за счет которых со-
вершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта 
недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей 
участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если 
сумма сделки превышает общий доход Председателя Правительства 
Свердловской области, заместителей Председателя Правительства 
Свердловской области, Руководителя Аппарата Правительства Сверд-
ловской области, руководителей исполнительных органов государствен-
ной власти Свердловской области, их супругов за три последних года, 
предшествующих совершению сделки.».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
С.М. Зырянова.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
И.о. Председателя Правительства
Свердловской области   В.А. Власов.

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.07.2013     № 827-ПП
   г. Екатеринбург

О внесении изменения в порядок и условия  
предоставления из областного бюджета иных 
межбюджетных трансфертов бюджету города  

Нижний Тагил, являющегося монопрофильным 
муниципальным образованием,  

на реконструкцию автомобильных дорог  
общего пользования местного значения в 2013 году, 

утвержденные постановлением Правительства  
Свердловской области  

от 10.04.2013 № 472-ПП

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 
года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правитель-
ство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в порядок и условия предоставления из областного 

бюджета иных межбюджетных трансфертов бюджету города Нижний 
Тагил, являющегося монопрофильным муниципальным образованием, 
на реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в 2013 году, утвержденные постановлением Правительства 
Свердловской области от 10.04.2013 № 472-ПП «Об утверждении 
порядка и условий предоставления из областного бюджета иных меж-
бюджетных трансфертов бюджету города Нижний Тагил, являющегося 
монопрофильным муниципальным образованием, на реконструкцию 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2013 
году» («Областная газета», 2013, 16 апреля, № 179-180), следующее 
изменение:

подпункт 8 пункта 6 исключить.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
С.М. Зырянова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
И.о. Председателя Правительства
Свердловской области   В.А. Власов

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.07.2013     № 821-ПП
   г. Екатеринбург

О внесении изменения в постановление Правительства 
Свердловской области от 14.06.2012 № 644-ПП  

«О мерах по реализации постановления Правительства 
Российской Федерации от 27.12.2010 № 1141  

«О порядке предоставления субсидий из федерального 
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации  

на мероприятия, направленные на проведение 
пренатальной (дородовой) диагностики нарушения 

развития ребенка» 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 
года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правитель-
ство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Правительства Свердловской 
области от 14.06.2012 № 644-ПП «О мерах по реализации постановления 
Правительства Российской Федерации от 27.12.2010 № 1141 «О по-
рядке предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам 
субъектов Российской Федерации на мероприятия, направленные на 
проведение пренатальной (дородовой) диагностики нарушения развития 
ребенка» («Областная газета», 2012, 20 июня, № 232–233), изложив 
преамбулу в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 03 декабря 2012 года 
№ 216-ФЗ «О федеральном бюджете на 2013 год и на плановый период 
2014 и 2015 годов», постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 27.12.2010 № 1141 «О порядке предоставления субсидий из 
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации 
на финансовое обеспечение мероприятий, направленных на проведение 
пренатальной (дородовой) диагностики нарушения развития ребенка» 
Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской 
области В.А. Власова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
И.о. Председателя Правительства
Свердловской области   В.А. Власов.

313. Садоводческое некоммерческое товарищество «Друж-

ба-3» 

менее 15  

314. Садоводческое некоммерческое товарищество «Жилищ-

ник-3» 

менее 15  

315. Садоводческое некоммерческое товарищество «Жилищ-

ник-1» 

менее 15  

316. Садоводческое некоммерческое товарищество «Зареч-

ный» 

менее 15  

317. Садоводческое некоммерческое товарищество «Ветера-

нов войн и труда» 

менее 15  

318. Садоводческое некоммерческое товарищество «Энерге-

тик-1» 

менее 15  

319. Садоводческое некоммерческое товарищество «Энерге-

тик-2» 

менее 15  

320. Садоводческое некоммерческое товарищество «Огне-

упорщик-Южный» 

менее 15  

321. Садоводческое некоммерческое товарищество «Ариана 

6» 

менее 15  

322. Садоводческое некоммерческое товарищество «Пенсио-

нер-1» 

менее 15  

323. Садоводческое некоммерческое товарищество «Озерки» менее 15  

324. Садоводческое некоммерческое товарищество «Энерге-

тик-4» 

менее 15  

325. Садоводческое некоммерческое товарищество «Медная 

горка» 

менее 15  

326. Садоводческое некоммерческое товарищество «Сол-

нышко» 

менее 15  

327. Садоводческое некоммерческое товарищество «Исеть» менее 15  

328. Садоводческое некоммерческое товарищество «Топо-

лек» 

менее 15  

329. Садоводческое некоммерческое товарищество «Свет-

лый» 

менее 15  

330. Садоводческое некоммерческое товарищество «Энер-

гия» 

менее 15  

331. Садоводческое некоммерческое товарищество «Жилищ-

ник-2» 

менее 15  

332. Садоводческое некоммерческое товарищество «Друж-

ба-1» 

менее 15  

333. Садоводческое некоммерческое товарищество «ЭМА-1» менее 15  

334. Садоводческое некоммерческое товарищество «Ягодка» менее 15  

335. Садоводческое некоммерческое товарищество «Учи-

тель» 

менее 15  

336. Садоводческое некоммерческое товарищество «Им-

пульс» 

менее 15  

337. Садоводческое некоммерческое товарищество «Огне-

упорщик-Северный» 

менее 15  

338. Садоводческое некоммерческое товарищество «Желез-

нодорожник» 

менее 15  

339. Садоводческое некоммерческое товарищество «Юби-

лейный-2» 

менее 15  

340. Садоводческое некоммерческое товарищество «Друж-

ба-3/2» 

менее 15  

341. Садоводческое некоммерческое товарищество «Род-

ник-2» 

менее 15  

342. Садоводческое некоммерческое товарищество «Быто-

вик» 

менее 15  

343. Садоводческое некоммерческое товарищество «Мечта» менее 15  

344. Садоводческое некоммерческое товарищество «Русь» менее 15  

345. Садоводческое некоммерческое товарищество «Ар-

хитрав» 

менее 15  

346. Садоводческое некоммерческое товарищество «Мечта» менее 15  

347. Садоводческое некоммерческое товарищество «Пенсио-

нер-2» 

менее 15  

348. Садоводческое некоммерческое товарищество «Ротор» менее 15  

349. Садоводческое некоммерческое товарищество «Маши-

ностроитель-2» 

менее 15  

350. Садоводческое некоммерческое товарищество «Резин-

щик» 

менее 15  

351. Садоводческое некоммерческое товарищество «Восток» менее 15  

352. Садоводческое некоммерческое товарищество «Друж-

ба-4» 

менее 15  

353. Садоводческое некоммерческое товарищество «Урал-

домнаремонт» 

менее 15  

354. Садоводческое некоммерческое товарищество «Старых 

большевиков» 

менее 15  

355. Садоводческое некоммерческое товарищество «Лесная 

поляна» 

менее 15  

356. Садоводческое некоммерческое товарищество «Маши-

ностроитель-4» 

менее 15  

357. Садоводческое некоммерческое товарищество «Голубой 

огонек» 

менее 15  

358. Садоводческое некоммерческое товарищество «Труд» менее 15  

359. Садоводческое некоммерческое товарищество «Юби-

лейный» 

менее 15  

360. Садоводческое некоммерческое товарищество «Родник» менее 15  

361. Садоводческое некоммерческое товарищество «Ариа-

на-3» 

менее 15  

362. Садоводческое некоммерческое товарищество «Ариа-

на-4» 

менее 15  

363. Садоводческое некоммерческое товарищество «Ариа-

на-5» 

менее 15  

364. Садоводческое некоммерческое товарищество «Академ-

строй» 

менее 15  

365. Садоводческое некоммерческое товарищество «Аренда-

тор» 

менее 15  

366. Садоводческое некоммерческое товарищество «Янтарь» менее 15  

367. Садоводческое некоммерческое товарищество «Заря» менее 15  

368. Садоводческое некоммерческое товарищество «Жула-

новское» 

менее 15  

 

-

К постановлению Правительства

Свердловской области

от 02.07.2013 № 824-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ
в Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального

значения Свердловской области, утвержденный постановлением
Правительства Свердловской области от 14.06.2011 № 737-ПП


